
Queensland University of Technology  Matilda Tranell  
HT-15  tranell@kth.se 
 

Reseberättelse 
 
Jag heter Matilda Tranell och studerade höstterminen 2015 på Queensland University of 
Technology, QUT, i Brisbane, Australien. Jag läser Industriell Ekonomi med inriktning 
Energisystem och Hållbar utveckling och gjorde utbytet under mitt tredje år.  
 
Förberedelser  
Inför utbytet fanns det mycket att tänka på och ordna. 
 
Ansökan till universitetet tyckte jag var lite krånglig att göra, framför allt för att man då sökte 
kurser innan man visste om KTH skulle godkänna dem eller inte. Detta visade sig dock inte 
vara några problem då det var lätt att ändra sina kurser ända fram till att skolan hade pågått 
i ungefär två veckor.  
 
Antagningsbeskedet från QUT kom i slutet av maj, vilket kändes väldigt sent då skolan skulle 
sätta igång i mitten av juli. När jag hade fått det ansökte jag om visum, vilket man gör online, 
och CSN. Flygbiljetten är bra att boka så tidigt som möjligt med tanke på priserna, men jag 
väntade ändå på det officiella beskedet från skolan innan jag bokade.  
 
Boende 
Innan jag åkte kände jag mig lite stressad över hur jag skulle anordna boendet. Jag kollade 
runt en del på nätet men bestämde mig tillslut för att vänta till jag kom till Brisbane innan jag 
bokade något. Detta visade sig vara ett väldigt bra beslut eftersom det var lätt att hitta 
boende i Brisbane. Inflyttningsprocessen går dessutom väldigt fort så du kan i princip 
bestämma dig för ett boende samma dag som du får flytta in. Du undviker dessutom risken 
att bli lurad, det kan vara dumt att ta en lägenhet som du inte har besiktigat.  
Jag åkte ner med hostell bokat för en vecka och ägnade första veckan åt att titta på rum i 
delade lägenheter och hus. Det slutade med att jag hyrde via en firma, Brisbane Students, 
och flyttade in i ett hus som jag delade med 5 andra studenter. Att hyra via studentfirmor 
var väldigt lätt och husen ligger väldigt centralt. Dock skulle jag inte hyra via dem igen om jag 
gjorde om resan. De bryr sig inte riktigt om studenterna och husen eftersom de vet att de 
flesta är där i ett halvår och sedan aldrig mer kommer tillbaka. Även om de inte är det 
dyraste alternativet är de också bra på att ta betalt och efter lite efterforskning tror jag att 
man skulle kunna hitta något bättre för samma kostnad. Till en början var det dock väldigt 
smidigt att hyra via dem och jag hamnade med väldigt trevliga människor.  
 
QUT 
QUT har tre olika campus i Brisbane. Det jag läste alla mina kurser på heter Gardens Point 
och ligger väldigt vackert mitt i centrala Brisbane intill floden och den botaniska trädgården. 
Universitetet består av många byggnader som i allmänhet är väldigt moderna. På området 
finns dessutom flera olika restauranger, butiker och ett gym med tillhörande pool.  
 
QUT hade ett brett utbud av kurser och det var lätt att hitta de jag behövde. Det var endast 
en av de kurser som jag skulle ha läst på KTH som jag inte kunde läsa då den endast gick på 
vårterminen.  
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De kurser jag läste på QUT var: 

 Finance 1 

 Energy Management 

 Foundations of Electrical Engineering 

 Entrepreneurship and Innovation 
 
Jag är mycket nöjd med kurserna jag läste. Det kändes som de var väldigt lika de kurser som 
jag skulle ha läst hemma och lärarna var i allmänhet mycket bra. Upplägget var i princip lika i 
alla kurserna med en föreläsning och en övning i veckan samt några examinationsmoment 
utspridda över hela terminen. I allmänhet tycker jag kurserna var lite lättare än i Sverige, 
delvis för att du endast behöver 50 % godkänt på kurserna för att klara av dem. Det spelar 
ingen roll om du tar dessa 50 % på en uppgift eller om du sprider ut procenten över alla 
moment.  
 
Brisbane och Australien 
Jag tycker Brisbane och Australien är helt fantastiskt och jag rekommenderar dig verkligen 
att åka hit. Brisbane är en jättetrevlig stad med en jättefin citykärna och ligger utmed en flod 
som slingrar sig runt fantastiska omgivningar. Klimatet är jättehärligt med sommar året om, i 
alla fall för oss som kommer från Sverige. När jag kom dit i juli, deras vinter, var det i princip 
som att fortsätta den svenska sommaren. Det var dock kallare på nätterna och eftersom 
isolering är något som de lätt verkar glömma bort i varmare länder, rekommenderar jag dig 
att ta med en riktigt varm pyjamas då inomhustemperaturen på natten är låg.    
 
En av de bästa sakerna med Brisbane är stadens läge. Det är väldigt nära till många 
fantastiska platser som många bara drömmer om att besöka. Till exempel: Fraser Island, 
Noosa, Byron Bay, Moreton Island, Stradbroke Island och Surfers Paradise. Jag älskade 
möjligheten att kunna ta mig till paradisplatser under helgerna genom att bara resa några 
timmar. 
 
Att resa till Australien och plugga en termin är bland de bästa sakerna jag har gjort i hela mitt 
liv. Förutom att jag har fått chansen att se fantastiska platser och träffa massa människor 
från hela världen är Australien bara underbart i allmänhet. Stämningen där är fantastisk och 
alla människor är öppna och glada. Så om du funderar på att åka hit, gör det! Har du redan 
bestämt dig, lycka till! Det kommer bli fantastiskt! 
 
 
 
 


